



## INGENIØR'NE

Jernbanegade 1, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 78015217

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.03.2020

---

**Erik Gjelstrup Grøn**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31.12.2019	12
Egenkapitalopgørelse for 2019	14
Pengestrømsopgørelse for 2019	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

INGENIØR'NE  
Jernbanegade 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 78015217  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019  
Telefonnummer: 75 18 01 11  
Hjemmeside: [www.ingenior-ne.dk](http://www.ingenior-ne.dk)  
E-mail: [post@ingenior-ne.dk](mailto:post@ingenior-ne.dk)

## Bestyrelse

Kim Christiansen, formand  
Erling Hjorth Sørensen  
Henrik Ludvig Bilberg  
John Andresen  
Erik Gjelstrup Grøn  
Michael Jensen  
Anders Moe Astrup  
Jan Bendix

## Direktion

John Andresen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	85.443	71.433	61.116	55.179	40.626
Driftsresultat	18.392	16.012	13.301	11.695	9.270
Resultat af finansielle poster	(12)	42	101	122	132
Årets resultat	14.294	12.465	10.402	9.050	7.377
Balancesum	83.048	68.579	62.070	51.926	40.461
Investeringer i materielle aktiver	1.378	902	1.316	1.818	678
Egenkapital	30.854	25.029	22.271	16.717	11.858
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	51,16	52,71	53,36	63,34	74,00
Soliditetsgrad (%)	37,15	36,50	35,88	32,19	29,31

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed og aktiviteter i forbindelse hermed.

INGENIØR'NE A/S har specialistkompetencer inden for hovedsagligt byggeri, bæredygtige løsninger, energioptimering, miljø, bygherrerådgivning og byggeledelse etc. og opererer over hele Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 andrager et overskud på godt 14,3 mio. kr. mod et overskud på 12,5 mio. kr. sidste år, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har opnået væksten gennem organisk vækst og fokusering på omkostningsstrukturen.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder i forhold til opgørelse af årsregnskabet.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet.

### Forventet udvikling

Igennem fortsat organisk vækst forventes det, at den positive udvikling fortsætter i 2020. Selskabet forventer i 2020 et resultat mellem 14 - 16 mio. kr.

### Særlige risici

Selskabets særlige risici er tilknyttet de udviklings- og renoveringsopgaver m.v. der både på det private og offentlige marked igangsættes og eksekveres for primært ejendomme, byggeri og anlæg.

### Videnressourcer

INGENIØR'NE er en rådgivningsvirksomhed som i udpræget grad baserer sig på medarbejdernes kompetencer og viden i forhold til de ydelser der udbydes til kunder og samarbejdspartnere. Det er derfor vigtigt, at INGENIØR'NE er en attraktiv virksomhed for nuværende og potentielle medarbejdere samt et centralt sted for vidensdeling mellem samarbejdspartnere og medarbejdere.

### Miljømæssige forhold

INGENIØR'NE er medlem af den danske non-profit organisation Green Building Council Denmark, der har til formål at støtte udbredelsen af bæredygtighed i den danske byggebranche. INGENIØR'NE søger til stadighed at optimere bæredygtigheden og energioptimeringen i de projekter vi er involveret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Egne kapitalandele**

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Andel af virksom- heds- kapital %</b>	<b>Købs- og salgspris kr.</b>
Ordinære aktier	90	45.000	6,67	3.164.148
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>90</b>	<b>45.000</b>	<b>6,67</b>	

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>85.442.614</b>	<b>71.433.109</b>
Personaleomkostninger	1	(65.332.134)	(53.710.145)
Af- og nedskrivninger		(1.718.065)	(1.710.546)
<b>Driftsresultat</b>		<b>18.392.415</b>	<b>16.012.418</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.508)	(3.525)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		26	73
Andre finansielle indtægter		122.210	124.477
Andre finansielle omkostninger		(133.992)	(82.267)
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.377.151</b>	<b>16.051.176</b>
Skat af årets resultat	2	(4.083.321)	(3.586.661)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>14.293.830</b>	<b>12.464.515</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		257.439	735.765
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>257.439</b>	<b>735.765</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.655.474	2.517.517
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.655.474</b>	<b>2.517.517</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		119.542	123.050
Deposita		1.160.938	957.638
Andre tilgodehavender		12.000.000	12.000.000
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>13.280.480</b>	<b>13.080.688</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.193.393</b>	<b>16.333.970</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.712.074	24.732.850
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	15.106.918	9.738.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.064	1.032
Andre tilgodehavender		1.302.058	745.501
Tilgodehavende selskabsskat		414.668	0
Periodeafgrænsningsposter	8	1.817.630	941.325
<b>Tilgodehavender</b>		<b>42.356.412</b>	<b>36.159.050</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.498.660</b>	<b>16.086.354</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>66.855.072</b>	<b>52.245.404</b>
<b>Aktiver</b>		<b>83.048.465</b>	<b>68.579.374</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	9	675.000	675.000
Overført overskud eller underskud		12.178.604	11.889.661
Forslag til udbytte for regnskabsåret		18.000.000	12.464.515
<b>Egenkapital</b>		<b>30.853.604</b>	<b>25.029.176</b>
Udskudt skat	10	20.810.000	17.313.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>20.810.000</b>	<b>17.313.000</b>
Anden gæld		1.650.059	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>1.650.059</b>	<b>0</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	13.012.481	10.299.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.486.703	1.888.701
Skyldig selskabsskat		0	20.143
Skyldige sambeskatningsbidrag		989	994
Anden gæld	12	13.234.629	14.028.112
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.734.802</b>	<b>26.237.198</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.384.861</b>	<b>26.237.198</b>
<b>Passiver</b>		<b>83.048.465</b>	<b>68.579.374</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	675.000	11.889.661	12.464.515	25.029.176
Udbytte af egne kapitalandele	0	830.965	(830.965)	0
Salg af egne kapitalandele	0	3.164.148	0	3.164.148
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.633.550)	(11.633.550)
Årets resultat	0	(3.706.170)	18.000.000	14.293.830
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>675.000</b>	<b>12.178.604</b>	<b>18.000.000</b>	<b>30.853.604</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		18.392.415	16.012.418
Af- og nedskrivninger		1.718.065	1.710.546
Ændringer i arbejdskapital	13	(614.883)	6.292.254
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>19.495.597</b>	<b>24.015.218</b>
Modtagne finansielle indtægter		122.236	124.550
Betalte finansielle omkostninger		(133.992)	(83.055)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.021.137)	(744.426)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>18.462.704</b>	<b>23.312.287</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.377.696)	(902.313)
Salg af materielle aktiver		0	100.000
Køb af finansielle aktiver		(203.300)	(263.625)
Salg af finansielle aktiver		0	87.900
Udlån		0	(6.750.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.580.996)</b>	<b>(7.728.038)</b>
Udbetalt udbytte		(11.633.550)	(9.706.669)
Salg af egne aktier		3.164.148	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(8.469.402)</b>	<b>(9.706.669)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>8.412.306</b>	<b>5.877.580</b>
Likvider primo		16.086.354	10.208.774
<b>Likvider ultimo</b>		<b>24.498.660</b>	<b>16.086.354</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		24.498.660	16.086.354
<b>Likvider ultimo</b>		<b>24.498.660</b>	<b>16.086.354</b>



# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	56.531.243	46.521.997
Pensioner	7.948.470	6.498.407
Andre omkostninger til social sikring	852.421	689.741
	<b>65.332.134</b>	<b>53.710.145</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>113</b>	<b>93</b>

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.193.512	1.373.097
	<b>1.193.512</b>	<b>1.373.097</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	586.321	100.588
Ændring af udskudt skat	3.497.000	3.488.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.927)
	<b>4.083.321</b>	<b>3.586.661</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	18.000.000	12.464.515
Overført resultat	(3.706.170)	0
	<b>14.293.830</b>	<b>12.464.515</b>

#### 4 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede licenser kr.</b>
Kostpris primo	1.434.977
Afgange	(37.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.397.977</b>
Af- og nedskrivninger primo	(699.212)
Årets afskrivninger	(478.326)
Tilbageførsel ved afgange	37.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.140.538)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>257.439</b>

#### 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	7.201.079
Tilgange	1.377.696
Afgange	(1.065.179)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.513.596</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.683.562)
Årets afskrivninger	(1.239.739)
Tilbageførsel ved afgange	1.065.179
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.858.122)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.655.474</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	210.000	957.638	12.000.000
Tilgange	0	203.300	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>210.000</b>	<b>1.160.938</b>	<b>12.000.000</b>
Opskrivninger primo	(86.950)	0	0
Andel af årets resultat	(3.508)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(90.458)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>119.542</b>	<b>1.160.938</b>	<b>12.000.000</b>

Andre tilgodehavender omfatter ansvarlig lånekapital. I tilfælde af modparts konkurs træder tilgodehavende tilbage for øvrige kreditorer, men forud for modparts kapitalejere.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår nedenfor.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
E-Tek ApS	Esbjerg	ApS	100

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	225.897.243	182.613.836
Foretagne acontofaktureringer	(223.802.806)	(183.174.742)
Overført til forpligtelser	13.012.481	10.299.248
	<b>15.106.918</b>	<b>9.738.342</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører hovedsagligt forudbetalt licenser, kontigenter og abonnementer

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.350	500	675.000
	<b>1.350</b>		<b>675.000</b>

**10 Udskudt skat**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	(86.000)	(37.000)
Tilgodehavender	20.847.000	17.276.000
Forpligtelser	(154.000)	(110.000)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	203.000	184.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>20.810.000</b>	<b>17.313.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>
Primo	17.313.000
Indregnet i resultatopgørelsen	3.497.000
<b>Ultimo</b>	<b>20.810.000</b>

**11 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	1.650.059
	<b>1.650.059</b>

**12 Anden gæld**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	2.138.359	3.307.344
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.879.967	2.977.130
Feriepengeforpligtelser	6.912.242	7.289.707
Anden gæld i øvrigt	304.061	453.931
	<b>13.234.629</b>	<b>14.028.112</b>

**13 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	0	7.769.445
Ændring i tilgodehavender	(5.782.694)	(2.387.055)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.167.811	909.864
	<b>(614.883)</b>	<b>6.292.254</b>

#### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>4.989.248</b>	<b>7.369.451</b>

#### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende i INGENIØR'NE A/S og alt bankmellemværende i Ejendomsselskabet af 1. september 2015 ApS er pantsat bankkonto.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankkonto udgør 0 kr.
